ever dignity,  whether  imperial  or  royal,  of  whatever  station,  degree,  order 

or  condition,  under  the  penalty  of  sentence  of  broad  excommunication 

which  they  shall  incur  by  the  act  itself  if  they  do  anything  to  the  contrary,  we 

strictly  forbid  going  for  the  purposes  of  selling  goods  or  for  any  other  pur- 

pose whatever  to  the  islands  and  lands  found  and  to  be  found,  discovered 

and  to  be  discovered  toward  the  west  and  south  making  and  establishing 

a  line  from  the  Arctic  pole  to  the  Antarctic  pole  whether  the  continental 
lands  or  islands 
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inventae  et  inveniendae  sint 

versus  Indiam,  aut  versus  aliam  quamcumque  partem;  quae  linea  distet  a 

qualibet  insularum,  quas  vulgariter  noncupantur  delos  Azores  et  '  Cabo 
Vierde,  centum  leucis  versus  Occidentem  et  Meridiem,  ut  praefertur;  pro 
mercibus  habendis,  vel  quavis  alia  de  causa,  accedere  prassumant  absque 
vestra  ac  heredum  et  successorum  vestrorum  praedictorum  licentia  speciali ; 
non  obstantibus  constitutionibus  et  ordinationibus  Apostolicis,  ceterisque 

contrariis  quibuscumque:  in  illo,  a  quo  imperia  et  dominationes  ac  bona 

cuncta  procedunt,  confidentes,  quod  dirigente  ̂   actus  vestros,  si  hujusmodi, 
sanctum  et  laudabile  propositum  prosequamini,  brevi  tempore,  cum  felici- 

tate et  gloria  totius  populi  Christiani,  vestri  labores  et  conatus  exitum 
felicissimum  consequentur.  Verum,  quia  difficile  foret  praesentes  literas  ad 
singula  quaeque  loca,  in  quibus  expediens  fuerit,  deferri,  volumus,  ac  motu 
et  scientia  similibus  decernimus,  quod  illarum  transumptis,  manu  3  publici 
notarii  inde  rogati  subscriptis,  et  sigillo  alicujus  personae  in  ecclesiastica 
dignitate  constitutae  seu  Curiae  Ecclesiasticae  munitis,  ea  prorsus  fides  in 
juditio  et  extra  ac  alias  ubilibet  adhibeatur,  quae  pragsentibus  adhiberetur, 

si  essent  exhibitae  vel  ostensae.  Nulli  ergo,-*  &c,  nostras  commendationis, 
hortationis,  requisitionis,  donationis,  concessionis,  assignationis,  constitu- 
tionis,  deputationis,  decreti,  mandati,  inhibitionis  et  voluntatis  infringere.s 

&c.  Si  quis,*  &c.  Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum,anno7  MCCCC- 
LXXXX  tertio,  quarto  nonas  Maii,  Pontificatus  nostri  anno  primo. 
Gratis,  de  mandato  Sanctissimi  Domini  nostri  Papae.  Pro  Reverendissimo 
A.  de  Mocciallis,  &c.